Dora. Nō corporis/ sed rei imūdas tactiōes ostendit. **S**ñ Dat. xv. b. Qd intrat in os nō coīnqnat hoīez: sed que exeunt a corde p̄aue cogitatiōes. s. ho/ micidia/ adulteria r hōdi. hec sūt q̄ co/ inquināt hominē: ideo imūda dicunt' morticinū enī hoīez in pctō mortuuz significat. **S**ñ Luc. ix. g. Dimitte mor/ tuos sepelire mortuos suos. **B**estia captus est: qz diabolo ad peccādum il/ lect' ē. **L**xx. addiderūt imūdu. nō enī omnis qui a bestia capitur omni modo occidit: vt Petrus: s; potest dicere cū Dauid: Anima nra sicut passer erepta de laqueo venatiū. **P**s. cxxij. **B**rego. **D**oz. Juramētuz p̄ferre est voto nos diuie seruituti alligare. cū bōa p̄mittim' bñ facere spōdem'. cū abstinētia r cruciatū carnis vouem': nō bis male

bis male facē iuram'. Sed qz nemo ē q̄ iterdū iter pia vota

S Nico. de lyra **S**i peccauerit anima. **H**ic consequenter **La. V** agitur de oblatione seu sacrificio pro peccato ex passione vel negligentia fa/ cto. Et p̄io in his q̄ p̄tigūt in cōiuctu hoīm. Secundo in abusu sacroz/ ibi: Locutus est rē. Anima si. Prima diuiditur in tres partes p̄m tria ge/ nera peccatorum. secunda ibi: Anima que tetigerit. tertia ibi: Anima que iurauerit. Primū contingit ex inordina/ ta affectione amoris vel odij vel huius/ modi: videlicet quando requiritur ab aliquo iuramentum de dicenda verita/ te in casu testimonij: et tacet veritatem ex inordinato amore ad illum qui dam/ nificaretur vel alia pena puniretur/ si ipse deferret testimonium veritati: vel econuerso quando tacet veritatem ex odio: s; in casu in quo aliquis libera/ retur a calumnia si veritatem diceret. r hoc est qd dicitur: Si peccauerit ani/ ma. r subditur modus peccandi/ cū di/ citur: b. Et audierit. Et accipitur et pro id est. c. Vocem iurantis. Id est adiurantis eius. s. qui requirit ab eo iuramentū. Unde in hebreo ha/ betur: Vocem iuramenti: scilicet quod ab eo requiritur. vnde subditur: d. Testis fuerit/ q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Si peccauerit anima a et audierit vocem iurantis / te / b. **S**isqz fuerit q̄ aut ipse vidit/ aut cō. est: Id est vocatus in teste de eo qd vidit/ aut per aliuz modū sciuit. e. Nisi indicauerit. Iudici requi/ renti: ita qz p eius taciturnitatem defi/ cit declaratio veritatis. Ex quo patet qz ista lex non loquitur de occultis om/ nino que non possunt probari.

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

Actiua vi/ ta et cōtem/ platiua **D**iuisio

vite innocētia. Per caprā que in summis rupibus pascit / cō-
templatiua vita significat. Qui se aspicit pmissa nō iplere:
seipm debet vel innocētia boni opis: vel in sublimē passu cō-
templatiōis ascēdere. Et notādū qz agna de gregibus: capra
dō de gregib⁹ nō iubet offerri: qz actiua vita multoz ē: ptem

mortē suā pūxit. Greg⁹. Dozal. Retorqbit rē. In sacrifi-
cio dei turtur esse debem⁹: vt caput nrm ad pēnulas retorque-
at. i. sensus ad dutes. Per caput mētē itelligim⁹: qz sic caput
corp⁹: ita r mēs actiōes regit. Sz caput collo iheret/ nec fūdit⁹
abscidit⁹: qz mēs nra a carnis delectatiōe ē sepanda: nō a car-

nis necessaria cura: ne curā carnis facia-
mus in desiderijs. caput g turturis par-
tim abscondat⁹: r partim collo inhereat.
c Abumpat rē. Sicut nos non ser-
uire corpi/ sz abrupi vel retorqri: ne lex
peccati regnet in mēbris nris. Quia dō
corpus nostrū nō debem⁹ odio habere:
nec diaboli facturā fm hereticos extima-
re: sz mēti supponere nō p̄cipit separi cor-
pus a collo. vtrūqz em vni⁹ auidēqz crea-
tura ē. f Fundamentum rē. Rr.
Basim qd est euangeliū: qz fm intentio-
nē sacrificij christi r euagelij d3 sacrificij
um pro peccatis offerri. Unde addit:
Quia p peccato est. nihil em sic a pecca-
to eripit quemadmodū imitatio christi
r obedientia euangelice predicatiōis.
D si nō q.

Nico. de lyra

a Cognouerit postea. Pcm
suum per recordationem sue imundicie.
b Subiacebit delicto. Dō predi-
cto. Considerandū q in istis duob⁹ gene-
ribus peccatoz pdictis nō determinat⁹ h
aliqd sacrificij: quo debeāt expiari. r iō
dicūt aliqui q tale debet fieri sicut in ca-
su sequēti: vbi ponit⁹ forma sacrificij pro
illo casu r duob⁹ pcedētibus. Alij dicūt
q sacrificij nō determinat⁹: qz d3 fieri
fm arbitriū sacerdot⁹. c Aia q iura-
uerit. Hic ponit⁹ tertij gen⁹ peccati qd
sitr accidit ex negligētia. videlicet qn ali-
qs iurat se factū aliqd: r negligit adim-
plere: r ex tali negligētia dat obliuio: r
postea recordat⁹. r h est qd d3: Aia q iu-
rauerit rē. Sequit⁹: d Ut vel male
quid faceret. Dicunt h aliq q h intelli-
git de malo pene sibi infligēde: vtpote
si iurauerit q se affligeret iciumio: vliomō
ad carnis mortificatiōes. Dicūt aliq
q hoc etiā pōt intelligi d malo culpe: vt
si qs iurauerit dānificare pximū iniuster:
vel aliquod huiusmodi: non quia tale iu-
ramentum sit adimplendum: sed quia sic
iurando peccauit. e Oblitaz po-
stea intellexerit delictum suū. Scilicet
male iurando: vel iuramentum lici-
tum non implendo. f Offerat de
gregibus agnam siue capram. Si
facultas eius ad h se extēdit. g Sin
autē rē. offerat duos turtures vel
rē. Cetera patent ex predictis vsqz ibi:
Et dimittet